
The Klasterec Times
    Východ slunce:  5:13 a.m.   9. táborový den,  neděle 20. července 2014     Západ slunce: 08:59 p.m.

 
 
as 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HESLO DNE: 
 

Když přineseš do 

wigwamu hořící 

větev, nestěžuj si na 

kouř. 

POČASÍ: 
Ráno:  14 °C  

Během dne: 31 - 35 °C 

Noc:  18 °C 

Srážky, rychl. větru: beze srážek, 1-4m/s 

   

  Old Shatterhand radí: Co s načatou nedělí? 

□ Zajdi si na mši svatou a pomodli se slavný růženec. 

□ Navštiv indiánskou vesničku a přiuč se něčemu užitečnému od Lakotů. Můžeš 

s nimi strávit plodné a zábavné dopoledne. 

□ Učeš se, navoň se, nasaď si sváteční klobouk a vyraz do svého oblíbeného 

Saloonu na pravý a nefalšovaný country bál! Tanec léčí duši i tělo. Zahání nudu i 

stesk. Přináší nečekaná setkání. Tanec je droga. 

□ Nenech si ujít velkolepý táborový oheň. Přines si svoji dýmku míru. 

Spor o zlato ukončen. Patří indiánům! 
Vleklé spory o vlastnictví zlata nalezeného při stavbě transamerické železnice 
byly včera vyřešeny. Bílý muž uznal, že zlato je dědictvím rudochů. 
 
Zbraně ani vyjednávání dlouho nepomáhaly uklidnit rozbouřenou situaci 
ohledně majetkových sporů o nalezené zlato. Za znepřátelené skupiny musely 
promluvit jejich činy. Na amerických sportovištích se utkali udatní budovatelé 
železnice s neohroženým indiánským kmenem Lakotů. 
 
Při společném zápolení poznaly obě strany svou statečnost a čestnost a 
domluvili se na mírovém ukončení napětí. Bledé tváře si více cení přátelství 
rudých bratří a nebudou již usilovat o drahé kovy, které ukrývají území obydlená 
Dakoty. K utvrzení ústní dohody dojde dnes večer v táborovém kruhu. Zástupci 
stavitelů i indiánů spolu vykouří dýmku míru. 
 
          Anička  
        

Stalo se… 
□ David Č. podal mimořádný výkon při šplhu na tyč. Při náročné aktivitě dokázal 

nepřetržitě komunikovat se svými fanoušky v hledišti. 

□ Nemožné se stalo skutečným. Magda H. zvládla celý běh do svahu s rukama 

v kapsách. 

□ Korupce ve sportu. Měli to být soupeři, přitom jsou jedna rodina. Provalilo 

se, že indiánka Apanači a bledá tvář František K. jsou sourozenci. Není 
vyloučeno, že některá sportovní klání neprobíhala v duchu fair-play a byla 
takříkajíc předem rozhodnuta. Oba jmenovaní se k situaci odmítli vyjádřit. 

□ Štefan S. bojuje proti amatérismu v sebeprezentaci na internetu a radí: 

„Správná selfie musí být pořízena jedině pod úhlem 45 stupňů!!!“ 
 

 

- „Hele, vosí hnízdo! Kluci, 
pojďte se podívat!“ 

- „Jůůů, ukaž!“ 

 
Americká polní nemocnice varuje! 
Objevíte-li na tábořišti vosí hnízdo, 
nepořádejte k němu poznávací výlety 
s výkladem pro svoje kamarády! 
Ano, lékaři i naše redakce se shodují na 
tom, že v případě vosího hnízda se jedná 
o mimořádně zajímavý objev, o který je 
velmi obtížné se nepodělit. 
Máme pro vás proto řešení! Co takhle 
celou vaši dobrodružnou expedici do říše 
bodavého hmyzu zpracovat do 
poutavého článku a nechat ji otisknout 
v The Klasterec Times? Vaše okolí zůstane 
nepobodáno, ulehčíte našim 
zdravotníkům a o vašem vosím hnízdě se 
přesto všichni dozvědí! 
 

 
 
 

Vtip týdne/Borec na konec/Encovo okénko: 
Letošní tábor je táborem splněných přání: Přej si něco! Padá internet! 
 
 

Olympijské hry: Fanoušci na stadionech z oslnivých výkonů doslova šíleli! 

 
FOTO: Vítek 


